

**Comune di Fano**  
Provincia di Pesaro Urbino

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Riqualificazione arredo urbano di alcune zone del territorio comunale - Anno 2017

**COMMITTENTE:** Comune di Fano

Fano, 19/12/2017

**IL TECNICO**  
Geom. Chiara Donnini



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		Quantità	IMPORTI	
				par.ug.		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
	<b>Area Fenile Via Coppi (SpCat 2)</b>						
1 Voce012 21/09/2017	Smontaggio di giochi in legno e in ferro presenti nell'area di intervento e trasporto degli stessi a magazzino comunale. Nello smontaggio si dovrà prestare attenzione a non rovinare i manufatti e i pezzi (comprese viti, rondelle, ecc.) dovranno essere assemblati in modo da agevolare il rimontaggio dopo la manutenzione. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere murarie; la demolizione di eventuali dadi di ancoraggio in calcestruzzo cementizio; il carico, trasporto e scarico al magazzino comunale del materiale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. L'intervento dovrà essere eseguito previa comunicazione alla D.L.						
	SOMMANO...	cadauno			3,00		
					3,00	200,00	600,00
2 Voce004 21/09/2017	Fornitura e posa in opera di altalena con doppio seggiolino a tavoletta o gabbia, struttura in acciaio zincata a caldo e verniciata o metallo non soggetto a corrosione, costituita da tubi in acciaio minimo di diam. 120 mm o scatolari 90x90 mm, spessore 3 mm, catene di sospensione in maglia antischiacciamento zincate a caldo o inox, snodo autolubrificante, seggiolini in gomma antiurto, con nervature in alluminio; viteria in acciaio zincato dacromet o inox, tappi coprivite in plastica; articolo con certificato di omologazione alle						
	<b>A R I P O R T A R E</b>						600,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	T E N S I O		I M P O R T I	
			par.ug.	Quantità	unitario	TOTALE
	R I P O R T O					600,00
	norme UNI EN 1176:2008.			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	1'750,00	1'750,00
3 Voce009 21/09/2017	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.			21,00		
	SOMMANO...	MQ		21,00	41,00	861,00
4 Voce010 21/09/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di provenienza automotiv, legati con collante poliuretano e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico,					
	A R I P O R T A R E					3'211,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		IMPORTI	
			par.ug.	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'211,00
	posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.			21,00		
	SOMMANO...	mq		21,00	40,00	840,00
5 Voce003 27/09/2017	Fornitura e posa di struttura ludica composta da almeno 3 Torri, due con tetto, e piattaforme in metallo rivestire in materiale antiscivolo con dimensioni minime 90 cm - 1 corrimano per salita - 1 pertica con appoggi - 2 scivolo in politene HDPE o acciaio inox - 1 pertica - 1 pannello - 1 parete d'arrampicata con appigli - 1 Scala - 1 ponte - 2 pannelli bassi con superficie d'appoggio Pali portanti in metalli non soggetti a corrosione Giunti in pressofusione di alluminio Pannelli di chiusura in polietilene HDPE Corrimano-barre di protezione-elementi costruttivi in acciaio inox Pavimento in HPL Tetti in HPL Sponde scivolo in polietilene rotazionale o acciaio inox Elementi in corda realizzate con fune rinforzate cavi in acciaio. Dimensioni minime attrezzatura: 450					
	A RIPORTARE					4'051,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIO	Quantità	IMPORTI	
			par.ug.		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4'051,00
	x 550 x h350 cm Altezza di caduta 150 cm Attrezzatura con certificato di omologazione alla UNI EN 1176:2008			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	14'200,00	14'200,00
6 Voce009 21/09/2017	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Per struttura ludica			56,25		
	SOMMANO...	MQ		56,25	41,00	2'306,25
7. Voce010 16/12/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate					
	A RIPORTARE					20'557,25



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		Quantità	IMPORTI	
				par.ug.		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						22'807,25
8 Voce012 21/09/2017	<p style="text-align: center;"><b>Area San Lazzaro Via del Fiume (SpCat 3)</b></p> <p>Smontaggio di giochi in legno e in ferro presenti nell'area di intervento e trasporto degli stessi a magazzino comunale. Nello smontaggio si dovrà prestare attenzione a non rovinare i manufatti e i pezzi (comprese viti, rondelle, ecc.) dovranno essere assemblati in modo da agevolare il rimontaggio dopo la manutenzione. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere murarie; la demolizione di eventuali dadi di ancoraggio in calcestruzzo cementizio; il carico, trasporto e scarico al magazzino comunale del materiale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. L'intervento dovrà essere eseguito previa comunicazione alla D.L.</p>						
	SOMMANO...	cadauno			5,00		
					5,00	200,00	1'000,00
9 Voce003 21/09/2017	<p>Fornitura e posa di struttura ludica composta da almeno 3 Torri, due con tetto, e piattaforme in metallo rivestire in materiale antiscivolo con dimensioni minime 90 cm - 1 corrimano per salita</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 pertica con appoggi</li> <li>- 2 scivolo in politene HDPE o acciaio inox</li> <li>- 1 pertica</li> <li>- 1 pannello</li> <li>- 1 parete d'arrampicata con appigli</li> <li>- 1 Scala</li> <li>- 1 ponte</li> <li>- 2 pannelli bassi con superficie</li> </ul>						
	A R I P O R T A R E						23'807,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSURA par.ug.	Quantità	IMPORTI	
					unitario	TOTALE
	RIPORTO					23'807,25
	d'appoggio Pali portanti in metalli non soggetti a corrosione Giunti in pressofusione di alluminio Pannelli di chiusura in polietilene HDPE Corrimano-barre di protezione- elementi costruttivi in acciaio inox Pavimento in HPL Tetti in HPL Sponde scivolo in polietilene rotazionale o acciaio inox Elementi in corda realizzate con funi rinforzate cavi in acciaio. Dimensioni minime attrezzatura: 450 x 550 x h350 cm Altezza di caduta 150 cm Attrezzatura con certificato di omologazione alla UNI EN 1176:2008			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	14'200,00	14'200,00
10 Voce009 21/09/2017	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire					
	A RIPORTARE					38'007,25



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSURE par.ug.	Quantità	IMPORTI	
					unitario	TOTALE
	RIPORTO					38'007,25
	una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.			56,25		
	SOMMANO...	MQ		56,25	41,00	2'306,25
11 Voce010 16/12/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di provenienza automobilistica, legati con collante poliuretanico e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico, posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.			56,25		
	SOMMANO...	mq		56,25	40,00	2'250,00
12 Voce004 21/09/2017	Fornitura e posa in opera di altalena con doppio seggiolino a tavoletta o gabbia, struttura in acciaio zincata a caldo e verniciata o metallo non soggetto a corrosione, costituita da tubi in acciaio minimo di diam. 120 mm o scatolari 90x90 mm, spessore 3 mm, catene di sospensione in maglia antischiacciamento zincate a caldo o inox, snodo autolubrificante, seggiolini in gomma antiurto, con					
	A RIPORTARE					42'563,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	M E N S I O		I M P O R T I	
				par.ug.	Quantità	unitario
	R I P O R T O					42'563,50
	nervature in alluminio; viteria in acciaio zincato dacromet o inox, tappi coprivite in plastica; articolo con certificato di omologazione alle norme UNI EN 1176:2008.				1,00	
	SOMMANO...	cadauno			1,00	1'750,00
13 Voce009 21/09/2017	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.				21,00	
	SOMMANO...	MQ			21,00	41,00
14 Voce010 21/09/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di					
	A R I P O R T A R E					45'174,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	T E N S I C par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45'174,50
	provenienza automotiv, legati con collante poliuretano e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico, posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.			21,00		
	SOMMANO...	mq		21,00	40,00	840,00
15 Voce006 21/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIOCO A MOLLA CON SCHIENALE - Fornitura e posa in opera di gioco a molla provvisto di schienale, con elementi in polietilene in lastra ad alta densità spessore 19 mm, molla di oscillazione realizzata con filo di acciaio temperato minimo diam. 20 mm, schienale e seduta in polietilene antiscivolo, maniglie e/o barre di sostegno rivestite in materiale plastico. Dimensioni minime 65x35x75H cm altezza di caduta max. 50 cm. Articolo con certificato di omologazione alle norme UNI EN 1176:2008.			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	770,00	770,00
16 Voce025 22/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLO PIC NIC IN LEGNO - Fornitura e posa in opera di tavolo Pic-Nic interamente in legno di pino nordico, trattato in autoclave con sali di rame e boro antimarcrescenza, struttura, listoni di seduta e tavolo realizzati con tavole massello sez.					
	A R I P O R T A R E					46'784,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	M E N S I C par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					46'784,50
	minima 40x90, con rinforzi centrali su seduta e piano del tavolo; dimensioni minime 180x140x70H cm .			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	550,00	550,00
17 Voce026 22/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE - Fornitura e posa in opera di panchine con struttura portante in acciaio zincato a caldo sez. a "U", dotata di piastrini per l'ancoraggio al suolo , listoni di seduta e schienale di sez. 45x110 mm in legno massello di pino nordico trattato in autoclave con Sali di rame e boro antimarcrescenza. Dimensioni minime 180x60x80H cm			3,00		
	SOMMANO...	cadauno		3,00	230,00	690,00
18 Voce011 21/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CESTINO PORTARIFIUTI - Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti da esterno, con paletto di sostegno in tubo di acciaio zincato a caldo diam minimo 48 mm, con tappo sommitale in materiale plastico, bidone in lamiera zincata e verniciata diametro 30 cm, con fori di scarico per le acque meteoriche, rivestito da tavole spes. 18 mm smussate, di pino nordico trattato in autoclave con sali di rame e boro antimarcrescenza; sistema di svuotamento a ribalta. Capacità del cestino 30 l.			2,00		
	SOMMANO...	cadauno		2,00	200,00	400,00
	A R I P O R T A R E					48'424,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		IMPORTI	
			par.ug.	Quantità	unitario	TOTALE
	R I P O R T O					48'424,50
19 Voce004 22/09/2017	<p style="text-align: center;"><b>Area Fano2 (SpCat 5)</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di altalena con doppio seggiolino a tavoletta o gabbia, struttura in acciaio zincata a caldo e verniciata o metallo non soggetto a corrosione, costituita da tubi in acciaio minimo di diam. 120 mm o scatolari 90x90 mm, spessore 3 mm, catene di sospensione in maglia antischiacciamento zincate a caldo o inox, snodo autolubrificante, seggiolini in gomma antiurto, con nervature in alluminio; viteria in acciaio zincato dacromet o inox, tappi coprivite in plastica; articolo con certificato di omologazione alle norme UNI EN 1176:2008.</p>			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	1'750,00	1'750,00
20 Voce009 22/09/2017	<p>SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola</p>					
	A R I P O R T A R E					50'174,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	M E N S I O par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50'174,50
21 Voce010 22/09/2017	d'arte.  SOMMANO...  FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di provenienza automotiv, legati con collante poliuretano e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico, posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.	MQ		21,00  21,00	41,00	861,00
22 Voce022 22/09/2017	SOMMANO...  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIOCO A MOLLA CON SAGOMA TRIDIMENSIONALE - Fornitura e posa in opera di gioco a molla con sagoma tridimensionale, realizzata mediante stampo rotazionale in polietilene colorato in pasta, , molla di oscillazione realizzata con filo di acciaio temperato minimo diam. 20 mm, piastra di collegamento alla molla in acciaio zincato e verniciato. Dimensioni minime 90x45x100H cm altezza di caduta max. 60 cm. Articolo con certificato di	mq		21,00  21,00	40,00	840,00
	A R I P O R T A R E					51'875,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		Quantità	IMPORTI	
				par.ug.		unitario	TOTALE
	RIPORTO						51'875,50
	omologazione alle norme UNI EN 1176:2008.				1,00		
	SOMMANO...	cadauno			1,00	480,00	480,00
23 Voce003 22/09/2017	<p>Fornitura e posa di struttura ludica composta da almeno 3 Torri, due con tetto, e piattaforme in metallo rivestire in materiale antiscivolo con dimensioni minime 90 cm - 1 corrimano per salita</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 pertica con appoggi</li> <li>- 2 scivolo in politene HDPE o acciaio inox</li> <li>- 1 pertica</li> <li>- 1 pannello</li> <li>- 1 parete d'arrampicata con appigli</li> <li>- 1 Scala</li> <li>- 1 ponte</li> <li>- 2 pannelli bassi con superficie d'appoggio</li> </ul> <p>Pali portanti in metalli non soggetti a corrosione Giunti in pressofusione di alluminio Pannelli di chiusura in polietilene HDPE Corrimano-barre di protezione-elementi costruttivi in acciaio inox Pavimento in HPL Tetti in HPL Sponde scivolo in polietilene rotazionale o acciaio inox Elementi in corda realizzate con fune rinforzate cavi in acciaio. Dimensioni minime attrezzatura: 450 x 550 x h350 cm Altezza di caduta 150 cm Attrezzatura con certificato di omologazione alla UNI EN</p>						
	A RIPORTARE						52'355,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIC par.ug.	Quantità	IMPORTI	
					unitario	TOTALE
	RIPORTO					52'355,50
	1176:2008			1,00		
	SOMMANO...	cadauno		1,00	14'200,00	14'200,00
24 Voce009 22/09/2017	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte.			56,25		
	SOMMANO...	MQ		56,25	41,00	2'306,25
25 Voce010 16/12/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di provenienza automotiv, legati con collante poliuretano e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico,					
	A RIPORTARE					68'861,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		Quantità	IMPORTI	
			par.ug.			unitario	TOTALE
	RIPORTO						68'861,75
	posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.				56,25		
	SOMMANO...	mq			56,25	40,00	2'250,00
26 Voce026 22/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE - Fornitura e posa in opera di panchine con struttura portante in acciaio zincato a caldo sez. a "U", dotata di piastrini per l'ancoraggio al suolo, listoni di seduta e schienale di sez. 45x110 mm in legno massello di pino nordico trattato in autoclave con Sali di rame e boro antimarcescenza. Dimensioni minime 180x60x80H cm						
	SOMMANO...	cadauno			3,00		
					3,00	230,00	690,00
27 Voce025 22/09/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLO PIC NIC IN LEGNO - Fornitura e posa in opera di tavolo Pic-Nic interamente in legno di pino nordico, trattato in autoclave con sali di rame e boro antimarcescenza, struttura, listoni di seduta e tavolo realizzati con tavole massello sez. minima 40x90, con rinforzi centrali su seduta e piano del tavolo; dimensioni minime 180x140x70H cm.						
	SOMMANO...	cadauno			1,00		
					1,00	550,00	550,00
	A RIPORTARE						72'351,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIO par.ug.	Quantità	IMPORTI	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					72'351,75
28 Voce012 22/09/2017	<p><b>Sassonia (area Patibolo) (SpCat 6)</b></p> <p>Smontaggio di giochi in legno e in ferro presenti nell'area di intervento e trasporto degli stessi a magazzino comunale. Nello smontaggio si dovrà prestare attenzione a non rovinare i manufatti e i pezzi (comprese viti, rondelle, ecc.) dovranno essere assemblati in modo da agevolare il rimontaggio dopo la manutenzione. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere murarie; la demolizione di eventuali dadi di ancoraggio in calcestruzzo cementizio; il carico, trasporto e scarico al magazzino comunale del materiale.</p> <p>E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. L'intervento dovrà essere eseguito previa comunicazione alla D.L.</p>			2,00		
	SOMMANO...	cadauno		2,00	200,00	400,00
29 Voce025 22/09/2017	<p><b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLO PIC NIC IN LEGNO -</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di tavolo Pic-Nic interamente in legno di pino nordico, trattato in autoclave con sali di rame e boro antimarcrescenza, struttura, listoni di seduta e tavolo realizzati con tavole massello sez. minima 40x90, con rinforzi centrali su seduta e piano del tavolo; dimensioni minime 180x140x70H cm .</p>			2,00		
	SOMMANO...	cadauno		2,00	550,00	1'100,00
	A R I P O R T A R E					73'851,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE		Quantità	IMPORTI	
				par.ug.		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						73'851,75
30 Voce001 27/09/2017	<p>Fornitura e posa in opera di struttura ludica di gioco complesso a forma di Nave Pirata con struttura portante (pali) in legno lamellare trattato in autoclave e zanche di ancoraggio al terreno in acciaio dotata almeno di:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>2 Torri quadrangolari, piattaforma in metallo rivestire in materiale antiscivolo h. 120 cm</li> <li>- 2 Torre triangolare, piattaforma e in metallo rivestire in materiale antiscivolo h. 140 cm</li> <li>- 1 scala a pioli</li> <li>- 1 ponte in corda con corrimano</li> <li>- 1 pertica</li> <li>- 1 scivolo in acciaio inox</li> <li>- 4 Pannelli</li> <li>- 1 Rampa in corda</li> <li>- 1 Asta con bandiera</li> </ul> <p>Giunti in pressofusione di alluminio Pannelli di chiusura in polietilene HDPE Corrimano-barre di protezione-elementi costruttivi secondari in acciaio inox Pavimento in HPL Tetti in HPL Scivolo in acciaio inox o polietilene rotazionale Elementi in corda realizzate con fune rinforzate in acciaio. Dimensioni minime attrezzatura: 300 x 800 x h= 450 cm Altezza max caduta 140 cm Attrezzatura con certificato di omologazione alla UNI EN 1176:2008</p>						
	SOMMANO...	cadauno			1,00		
					1,00	17'632,00	17'632,00
31 Voce009	SOTTOFONDO IN CLS PER PAVIMENTAZIONE						
	A R I P O R T A R E						91'483,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIC par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					91'483,75
22/09/2017	ANTITRAUMA - Realizzazione di sottofondo in conglomerato cementizio con le seguenti fasi realizzative: scavo di sbancamento per una profondità di 15 cm e conferimento del terreno di risulta ad apposito deposito o riutilizzo nell'ambito del cantiere; realizzazione di platea in calcestruzzo debolmente armato con rete elettrosaldata diam. 8 mm maglia 20x20 cm, dello spessore di 10/8 cm, con calcestruzzo di classe C25/30; sono compresi, le casserature perimetrali per conferire una forma regolare, la tiratura a livello e la frattazzatura della superficie, nonché quanto altro per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Per nave pirata			60,25		
	SOMMANO...	MQ		60,25	41,00	2'470,25
32 Voce010 22/09/2017	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA DI MATTONELLE IN GOMMA SPESS. 40 mm, HIC 140 cm - Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma costituita da mattonelle 50x50x4 cm realizzate con trucioli di gomma da riciclo di provenienza automotiv, legati con collante poliuretano e colorati in superficie con ossidi naturali, fornite di connettori in materiale plastico, posate con apposito collante bicomponente su platea da compensarsi a parte; sono compresi gli sfridi e ogni onere per dare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Prodotto certificato secondo UNI EN 1177:2008.					
	A R I P O R T A R E			60,25		93'954,00







